
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33413  45Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2017

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TAC Nº 27/2014 – CP Nº 02/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Empresa URBS Engenharia e Serviços LTDA– CNPJ 
09.239.889/0001-39
Objeto: Serviços remanescentes do contrato nº 030/2012, 
relativo ao Projeto de Implantação do SAA no Município de 
Primavera.
Justifi cativa: Reajustar o valor contratual e prorrogação de prazo.
Vigência: 05/07/2017 a 01/12/2017
Data da Assinatura: 05/07/2017
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo: 201024

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 385/2017, DE 10 DE JULHO DE 2017.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do 
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 02/2017/DIRAD, 
de 10/07//2017.
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 14/08/2017 a 12/09/2017, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares ao servidor RODRIGO MALCHER 
HENRIQUES, matrícula nº. 57209395/3, ocupante do Cargo 
de Secretário de Gabinete, referente ao período aquisitivo 
2016/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 201336

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 324/2017/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

CONSIDERANDO: Os termos do processo 2017/287773. 
RESOLVE: Designar a servidora, CLAUDIA REGINA COSTA 
PINHEIRO, matricula 5891741/1, Assistente administrativo, para 
responder pela Gerência de Licitação, no período de 10/07/2017 
a 08/08/2017, durante as férias regulamentares do titular. 
ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL Diretor de Administração 
e Finanças, em exercício.

Protocolo: 201007

PORTARIA Nº 325/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/210560 RESOLVE: 
Conceder 4,5 diárias à servidora ISABELA DE SOUZA SENA 
matrícula:54191128/2, Assistente de Gestão em Turismo, 
OBJ: Realização de Inventário da Oferta Turística. DESTINO: 
Magalhães Barata- PA PERÍODO: 10 a 14/07/2017, ordenador de 
despesas em exercicio ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 200996
PORTARIA Nº326/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/283321 RESOLVE: 
Conceder 4,5 diárias ao servidor CLEBER GOMES DA SILVA 
matrícula:54195605, Gerente de Estatísticas e Informação, 
OBJ: Realização de inventário de ofertas turísticas DESTINO: 
Magalhães Barata- PA PERÍODO: 10 a 14/07/2017, ordenador de 
despesas em exercicio ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 201000
PORTARIA Nº328/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/286607 RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias ao servidor ADMILSON ALCÂNTARA 
DA SILVA, matrícula:54188981, Coordenador de Estudos e 
Pesquisas. OBJ: Ofi cina de Harmonização das Técnicas de 
Produção de estatísticas do turismo (DIEESE-PA e SETUR PA). 
DESTINO: Santarém- PA PERÍODO: 13 a 15/07/2017, ordenador 
de despesas em exercicio ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 201111
PORTARIA Nº 329/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/281866 RESOLVE: 
Conceder meia diária ao Secretário de Estado de Turismo 
ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES mat:116401.OBJ: 
Seminário Regional Polo Araguaia-Tocantins. DESTINO: Altamira 
/PA .PERÍODO: 06/07/2017.Ordenador de despesas, em 
exercício, ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 201237
PORTARIA Nº 323/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/285123 RESOLVE: 

Conceder 1,5 diária ao Secretário de Estado de Turismo 

ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES matrícula:116401/9 

Reunião na Agência Nacional de Aviação Covil – ANAC. DESTINO: 

Brasília-DF . PERÍODO: 03 a 04/07/2017, Ordenador de despesas 

em exercicio ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 200930
PORTARIA Nº 330/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/264481.RESOLVE: 

Conceder meia diária a servidora Márcia Gabriel Medeiros, 

Mat:8400747, Técnico de planejamento e gestão em turismo 

OBJ: Visita técnica de avaliação de produtos turísticos que 

integram o Roteiro “Pará Obra Prima da Amazônia”. DESTINO: 

Mosqueiro /PA.PERÍODO: 11/07/2017.Ordenador de despesas, 

em exercício, ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 201233

PORTARIA Nº327/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/284272 RESOLVE: 

Conceder 4,5 diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA 

SILVA matrícula:57230575/2, Motorista. OBJ: Conduzir veículo 

ofi cial com a equipe técnica. DESTINO:Magalhães Barata- PA, 

PERÍODO:10 a 14/07/2017, Ordenador de despesas em exercicio 

ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.
Protocolo: 201017

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 207/2017-GAB/DPG, DE 10 DE JULHO 
DE 2017.

O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 8°, I, VIII e XXI da Lei 
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Interromper, por necessidade do serviço público, a 
contar de 11/07/2017, o gozo de 22 (vinte e dois) dias das férias da 
Defensora Pública JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, matrícula 
nº 55588706, concedidas por meio da PORTARIA Nº 164/2017-
GAB/DPG, publicada no D.O.E. nº 33.386, de 01/06/2017, com 
gozo no período de 03/07/2017 a 01/08/2017, referente ao P.A. 
2016/2017, fi cando os dias restantes para gozo em momento 
oportuno e resguardados os efeitos fi nanceiros decorrentes das 
férias concedidas por meio da Portaria supracitada.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO E KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 201275

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 016/2017/TJPA 
– Pregão 031/2017/TJPA// Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de equipamentos de prevenção e combate 
a incêndio, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital, parte 
integrante desta ata.// Empresa: ARGS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI – ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 20.274.219/0001-96, com sede na cidade de 
Belém, Estado do Pará, à Rodovia augusto Montenegro, Conjunto 
Maguari, Alameda 07, nº. 47, Bairro Coqueiro, CEP: 66823-067, 
telefone: (91) 3353-8900, e-mail: ARGS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI – ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 20.274.219/0001-96, com sede na cidade de 
Belém, Estado do Pará, à Rodovia augusto Montenegro, Conjunto 
Maguari, Alameda 07, nº. 47, Bairro Coqueiro, CEP: 66823-067, 
telefone: (91) 3353-8900, e-mail: argsdistribuidora@gmail.
com// EDER JUNIOR G. LOPES – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 15.579.052/0001-31, com sede na cidade de Belém, Estado 
do Pará, à Rodovia Artur Bernardes, KM 09, nº. 5, Bairro Tapanã 
(Distrito Icoaraci), CEP: 66825-00, telefone: (91) 3258-6292 / 
98010-6903, e-mail: rcl.comercial@hotmail.com// EXTINORPI 
– INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 21.169.439/0001-12, com sede na cidade de santo 
Antônio da Platina, Estado do Paraná, à Rodovia BR 153 KM 45, 
Agua das Bicas, Galpão 02, CEP: 86430-000, telefone: (43) 
3534-7219, e-mail: extinorpi@extinorpi.com.br// JONATHAN 
DE ALBUQUERQUE REINO – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
22.276.236/0001-98, com sede na cidade de José Bonifácio, 
Estado de São Paulo, à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº. 
170, sala 21B, CEP: 15200-000, Bairro: Centro, telefone: (17) 
3363-4424, e-mail: lspregoes@gmail.com// THIAGO PEREIRA 
PORTES – ME (IMPREFIX), inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
11.016.881/0001-55, com sede na cidade de Curitiba, Estado 
do Paraná, à Rua Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, nº. 266, 
Bairro: Capão Raso, CEP: 81130-150, telefone: (41) 3324-
3460/ 3246-2838/ 3010-5679, e-mail: licita@inovesempre.


